
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 

U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/ 

 

 

 

 

 
 

IL RETTORE 

 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 02/07/2021; 

VISTO il decreto n. 9978 del 14/12/2023, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 

14/12/2023 al n. 4433, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per 

titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 47 assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca (Tipologia B), a valere sui fondi dei progetti PRIN 2022 PNRR, di cui n. 2 assegni 

da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali (SAAF), 

di seguito elencati: 

 
Nr. 
Assegno 

Area 
CUN 

SSD Cognome resp. nome resp. Codice 

1 7 AGR/08 IOVINO Massimo P2022YRXJZ_002 

2 7 AGR/17 MASTRANGELO Salvatore P2022T8YCT_002 

 

VISTO l’assegno n. 2 di cui al bando emanato con D.R. n. 9978 del 14/12/2023, della 

durata di 12 mesi, dal titolo Studio di associazione genome-wide per l’identificazione di 

regioni genomiche che influenzano i caratteri produttivi e di adattamento in razze ovine 

italiane., da far gravare sui fondi del progetto PRIN 2022 PNRR “Genomic study of the 

resilience background in Mediterranean sheep breeds (GEREMES)” – Codice U-GOV 

1562 di cui è Responsabile Scientifico il Dott. Salvatore Mastrangelo, da svolgersi 

presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali (SAAF); 

VISTO il proprio decreto n. 1495 del 28/02/2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice preposta alla procedura selettiva sopra citata; 

VISTI gli atti relativi alla procedura finalizzata al conferimento dell’assegno n. 2 di cui sopra, 

trasmessi dalla Commissione giudicatrice con prot. nn. 49883 del 27/03/2024, 68265 del 

24/04/2024 e 77610 del 13/05/2024; 

ESAMINATA la predetta documentazione; 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:maria.pia.biancucci@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/


AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 

U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/ 

 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta con 

D.R. n. 9978 del 14/12/2023, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 14/12/2023 al n. 

4433, relativamente all’assegno di ricerca n. 2, della durata di 12 mesi, dal titolo Studio di 

associazione genome-wide per l’identificazione di regioni genomiche che influenzano i 

caratteri produttivi e di adattamento in razze ovine italiane., da far gravare sui fondi del 

progetto PRIN 2022 PNRR “Genomic study of the resilience background in 

Mediterranean sheep breeds (GEREMES)” – Codice U-GOV 1562 di cui è Responsabile 

Scientifico il Dott. Salvatore Mastrangelo, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze 

Agrarie, Alimentari e Forestali (SAAF). 

 
 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 

1.   Dott. Slim Ben Jemaa Punti 87/100 

 
 

Art. 3 
 

È dichiarato vincitore per l’attribuzione dell’assegno di ricerca n. 2 di cui al D.R. n. 9978 
del 14/12/2023, della durata di 12 mesi, dal titolo Studio di associazione genome-wide per 
l’identificazione di regioni genomiche che influenzano i caratteri produttivi e di adattamento 
in razze ovine italiane., da far gravare sui fondi del progetto PRIN 2022 PNRR “Genomic 
study of the resilience background in Mediterranean sheep breeds (GEREMES)” – Codice 
U-GOV 1562, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Salvatore Mastrangelo, da svolgersi 
presso il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali (SAAF), il Dott. Slim Ben 

Jemaa. 
 
 
 

Il Rettore 

Prof. Massimo Midiri 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:maria.pia.biancucci@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/

		2024-07-05T07:07:36+0000
	Massimo Midiri




